
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 имени П.С.ГОрлова станицы Пшехской 

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

31.08.2020
ст-ца Пшехская

О назначении ответственных за обработку персональных данных

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральными законами от 27 
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных»

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственными за обработку, хранение и передачу 

персональных данных работников и обучающихся:
- Воронкову В.С., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе;
- Лопухову Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе;
- Плохого А.А., заместителя директора по воспитательной работе;
- Калайчиди Г.Н., делопроизводителя.
2. Ответственным за обработку, хранение и передачу персональных 

данных работников и обучающихся руководствоваться положениями:
- об обработке персональных данных работников и обучающихся 

(утверждено приказом № 450 от 31.08.2019 года);
- о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников и обучающихся (утверждено приказом № 450 от 31.08.2019 года).
3. Приказ вступает в силу с 01.09.2020 года и действует до 31.08.2021


